UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.409, DE 21 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre o orçamento do exercício de 2021

da Universidade Federal do Estado do Rio de

Janeiro (UNIRIO).

         O Conselho Universitário, em sessão ordinária remota realizada no dia 31 de maio de

2021, com continuidade nos dias 15 de junho e 21 de julho de 2021, em conformidade com o

Decreto do Governo Federal nº 10.416, de 7 de julho de 2020, e o Parecer nº

00066/2020/SEJUR da Procuradoria Federal junto à UNIRIO, e de acordo com o teor do

Processo nº 23102.002718/2020-40, aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD 2021–, que a esta

acompanha, contendo a programação orçamentária para Outras Despesas Correntes para o

exercício de 2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 051.12.

Assinado de forma digital
por RICARDO SILVA
CARDOSO:02423900724
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=33683111000107,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-
CPF A3, cn=RICARDO SILVA
CARDOSO:02423900724